
平成 29 年 10 月 14 日 
 

所  属  長 様 

陸上競技部監督 様 
 

一般財団法人北海道陸上競技協会 

強 化 委 員 会 
 

全国都道府県対抗男子駅伝高等学校選手の選考につきまして 
 

時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日ごろよ

り当協会の各種事業に対し格別なるご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、別紙の選考基準に伴い下記の通り代表選手を選考いたし

ました。このことにより、代表選手の人数を満たしたため、予定していた代表選考レース

は実施しないことといたします。何卒ご了承いただきますようお願いいたします。 

なお、平成 29年 10月 29日までに標準記録突破者が出た場合は、上位 4名を代表選手と

いたします。また今後、代表選手にケガ等による辞退が発生した場合は、5,000m の記録上

位者（平成 29 年 4 月 1 日から平成 29 年 12 月 17 日までで代表選手以外の者）を順に繰り

上げることといたします。併せてご承知おきくださいますようお願いいたします。 
 

記 
 

１．高等学校代表選手（記録順） 

      14'24"07 金橋 佳佑 札幌山の手高等学校：Ａ標準突破 

      14'25"78 杉本 龍陽 札幌日本大学高等学校：Ｂ標準突破 

      14'30"80 齋藤 晃太 札幌日本大学高等学校：Ｂ標準突破 

      14'31"23 石田 光輝 札幌山の手高等学校：Ｂ標準突破 
 

２．2017年度上位選手(参考：14'台／2017年 10月 14日現在) 

      14'36"38 藤木 宏太 北海道栄高等学校 

      14'38"33 長田 駿佑 東海大学付属札幌高等学校 

      14'41"92 松尾  陸 札幌山の手高等学校 

      14'52"15 清水上 諒 札幌山の手高等学校 

      14'52"57 勝浦小太郎 札幌山の手高等学校 

      14'52"99 宮内 明人 札幌山の手高等学校 

      14'55"07 村上 太一 北見緑陵高等学校 

      14'55"69 多田 奏太 札幌山の手高等学校 

      14'56"38 藤本  竜 北海道栄高等学校 

      14'59"07 小島 光佑 北見緑陵高等学校 

      14'59"27 川原  樹 北海道栄高等学校 
 

３．そ の 他   記録に誤り等ありましたらコーチングスタッフ(担当：鹿内)までご連

絡をお願いいたします。 
 

以上 



平成 29 年 6 月 4 日 

所  属  長 様 

陸上競技部監督 様 

一般財団法人北海道陸上競技協会 

強 化 委 員 会 

 

天皇盃第 23回全国都道府県対抗男子駅伝競走大会 

北海道選手団の選考について 

 

１．大会日程 

平成 30年 1月 21日(日) 広島県広島市 

 

２．チーム編成 

監督 1名・コーチ 2名・選手 10名 合計 13名 

 

３．コーチングスタッフ 

  監   督  鹿内 万敬(札幌学院大学) 

  コ ー チ  浜田  樹(札幌山の手高等学校) 

  コ ー チ  尾形 浩介(福島町立福島中学校) 

  ※上記３名に協力コーチ・トレーナー等を加えて編成する 

 

４．代表選手選考方法（赤太字の部分は前回大会からの変更点となります。） 

  中学 3,000m記録上位者 6名前後から代表選考レースにより決定(3名) 

     対象記録：平成29年4月1日から平成29年10月15日までの公認記録(北海道中学校駅伝競 

     走大会区間記録についても参考にする) 

     ※ただし、8’45”00以内の記録突破者をＡ指定、8’55”00以内の記録突破 

      者をＢ指定とし、指定記録上位順に優先して代表選手とする。 

     ※代表選考レースについては、平成 29年 11月 3日の実施を予定する。 

     ※中学１年生は対象としない。 

  高校 5,000m記録上位者 8名前後から代表選考レースにより決定(4名) 

     対象記録：平成 29年 4月 1日から平成 29年 10月 29日までの公認記録 

     ※ただし、14’24”99以内の記録突破者をＡ指定、14’34”99以内の記録突破 

      者をＢ指定とし、指定記録上位順に優先して代表選手とする。 

     ※代表選考レースについては、平成 29年 11月 11日の実施を予定する。 

  一般 5,000m、10,000mの記録上位者より各実業団、大学駅伝の実績を考慮し、ふるさ 

     と枠を有効に活用しながら選手を決定(3名) 

     対象記録：平成 29年 4月 1日から平成 29年 11月 26日までの公認記録 

     ※ただし、基本的に 10,000mの記録を優先し、大会スケジュールや体調により調 

      整が困難な場合、下位対象者が繰り上がることとする。 



５．その他 

・代表選手選考対象としては、中学については 9’30”00 以内、高校については

15’00”00以内、一般については 5,000mが 14’15”00以内、10,000mが 29’30”00

以内の記録突破者を基準とし、選考対象を追加する場合もあります。そのため、選手

の選考にあたり記録欠漏を防止するため、上記記録を突破した場合、恐れ入りますが

記録を証明できるものを添えてコーチングスタッフ(担当：鹿内)までご連絡をお願い

いたします。なお、対象記録期間を過ぎても記録突破の連絡が無い場合、代表選手の

選考から外れる場合がありますので、予めご留意の程よろしくお願いいたします。 

・代表選手の選考にあたり、辞退者が出た場合やケガ・体調不良等が発生した場合、ま

た強化委員会で開催する練習会・合宿等で派遣を委嘱されたにも係わらず不参加の場

合、下位対象者が繰り上がることとします。なお、練習会・合宿等は出走選手の選考

材料ともなります。日程については事前に調整させていただきますので、必ずご参加

いただきますようご協力をお願いいたします。 

・高校選手の代表選考レースにつきましては、11 月 11 日（土）に真駒内公園内（3km

ロードコース：8km）にて、中学選手の代表選考レースにつきましては、11月 3日（金・

祝）に開催されるディスタンスタイムトライアル第３戦（小樽／トラック：3,000m）

にて行います。選考対象者には後日、別途連絡させていただきます。 

 


